BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NHA TRANG

Số:             /TB-ĐHNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày        tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Về nhu cầu bổ nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư năm 2023

Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-TTg ngày 31/08/2018 của Thủ tướng Chính

phủ, ban hành quy định tiêu chuẩn, thủ tục xét công nhận đạt tiêu chuẩn và bổ nhiệm

chức danh giáo sư, phó giáo sư; thủ tục xét hủy bỏ công nhận chức danh và miễn nhiệm

chức danh giáo sư, phó giáo sư; Quyết định số 25/2020/QĐ-TTg ngày 31/8/2020 sửa đổi,

bổ sung một số điều của Quyết định số 37/2018/QĐ-TTg;

Căn cứ Nghị quyết số 1038/NQ-ĐHNT ngày 16/10/2021 của Hội đồng trường

Trường Đại học Nha Trang về việc ban hành Chiến lược phát triển Trường Đại học Nha

Trang đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Nghị quyết số 340/NQ-ĐHNT ngày 24/3/2021 của Hội đồng trường về việc

ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Nha Trang;

Căn cứ Quyết định số 495/QĐ-ĐHNT ngày 05/5/2023 ban hành Quy định bổ

nhiệm, bổ nhiệm lại, miễn nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư của Trường Đại học

Nha Trang;

Theo đề nghị của Phòng Tổ chức - Nhân sự tại Tờ trình số 193/TTr-TCNS ngày

05/12/2023 về việc đề xuất nhu cầu bổ nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư năm 2023,

Trường Đại học Nha Trang thông báo nhu cầu, đối tượng, trình tự, thủ tục bổ nhiệm

chức danh giáo sư, phó giáo sư năm 2023 như sau:

1. Nhu cầu bổ nhiệm

Trường Đại học Nha Trang cần bổ sung giáo sư, phó giáo sư cho năm 2023 như sau:

TT Ngành
Số lượng

Giáo sư Phó Giáo sư

1.  Công nghệ Thực phẩm 01

2.  Thủy sản  03

3.  Cơ khí  01

4.  Giao thông vận tải  02

5.  Công nghệ Thông tin  01

6.  Kế toán  01

7.  Kỹ thuật điện  01

8.  Kỹ thuật Xây dựng  01

9.  Tài chính - Ngân hàng  01

2. Điều kiện bổ nhiệm và hồ sơ đăng ký bổ nhiệm

Thực hiện theo Quyết định số 495/QĐ-ĐHNT ngày 05/5/2023 ban hành Quy định

bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, miễn nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư của Trường Đại học

Nha Trang, cụ thể như sau:

2.1. Điều kiện bổ nhiệm

a) Giảng viên đang giảng dạy tại Trường Đại học Nha Trang (gọi chung là giảng

viên cơ hữu) đã được Hội đồng Giáo sư Nhà nước công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh

giáo sư, phó giáo sư.

b) Ứng viên ở các cơ sở đào tạo, nghiên cứu trong nước đã được Hội đồng Giáo sư

Nhà nước công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh giáo sư, phó giáo sư có nguyện vọng trở

thành giảng viên cơ hữu của Nhà trường.

c) Ứng viên đã được cơ sở đào tạo, nghiên cứu ở nước ngoài bổ nhiệm chức danh

giáo sư, phó giáo sư và đáp ứng nhu cầu, điều kiện bổ nhiệm của Nhà trường. Cơ sở giáo

dục đại học nước ngoài quy định tại khoản này đã được kiểm định và công nhận chất

lượng bởi một tổ chức kiểm định được pháp luật của nước sở tại cho phép hoạt động.

 d) Ứng viên thuộc mục b, mục c phải được tuyển dụng để trở thành giảng viên cơ

hữu của Trường và có cam kết làm việc tại Trường tối thiểu 5 năm kể từ ngày được bổ

nhiệm.

2.2. Hồ sơ đăng ký bổ nhiệm

a) Bản đăng ký xét bổ nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư (Mẫu số 03 QĐ số

495/QĐ-ĐHNT ngày 05/5/2023, đính kèm Thông báo này).

 b) Bản sao quyết định công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh phó giáo sư đối với ứng

viên đăng ký bổ nhiệm chức danh phó giáo sư.

 c) Bản sao quyết định bổ nhiệm chức danh phó giáo sư và quyết định công nhận

đạt tiêu chuẩn chức danh giáo sư đối với ứng viên đăng ký bổ nhiệm chức danh giáo sư.

 d) Minh chứng được bổ nhiệm chức danh giáo sư hoặc phó giáo sư ở cơ sở giáo

dục đại học nước ngoài (nếu có).

 (Các bản sao phải được chứng thực hoặc công chứng theo quy định của pháp luật

hoặc đối chiếu với bản chính khi nộp hồ sơ).

 đ) Bản dự kiến kế hoạch công tác trong thời gian được bổ nhiệm chức danh giáo

sư, phó giáo sư (Mẫu số 04 ban hành kèm theo số 495/QĐ-ĐHNT ngày 05/5/2023, đính

kèm Thông báo này).

Hồ sơ đăng ký của mỗi ứng viên được bỏ trong 01 túi hồ sơ và nộp tại:

Phòng Tổ chức – Nhân sự, Trường Đại học Nha Trang,

Đia chỉ: số 02 Nguyễn Đình Chiểu - Thành phố Nha Trang - Tỉnh Khánh Hòa.

Điện thoại: 0258.833969 (liên hệ trong giờ hành chính)

Email: tochuc@ntu.edu.vn.

3. Thời hạn nộp hồ sơ: Trước 17g00 ngày 14 tháng 12 năm 2023.

Nơi nhận:
- Các đơn vị;

- Đăng Webiste Trường;

 - Lưu: VT, TCNS.

HIỆU TRƯỞNG

mailto:tochuc@ntu.edu.vn

		Lê Việt Phương
	2023-12-06T17:18:40+0700
	Signer's office
	Lê Việt Phương
	Signing document

		Quách Hoài Nam
	2023-12-07T08:52:15+0700
	Signer's office
	Quách Hoài Nam
	Signing document

		2023-12-07T09:14:10+0700

		2023-12-07T09:14:10+0700

		2023-12-07T09:14:10+0700

		2023-12-07T09:14:10+0700

		2023-12-07T09:14:10+0700

		2023-12-07T09:14:10+0700

		2023-12-07T09:14:10+0700